

Mobilność dydaktyczna STA
pracowników Katedry Ochrony Roślin w University of Cordoba,
Hiszpania 22-26.04.2024

W ramach programu Erasmus+ STA dr hab. Katarzyna Kmiec prof. uczelni i dr hab. Izabela Kot prof. uczelni z Katedry Ochrony Roślin prowadziły wykłady z zakresu szeroko rozumianej ochrony roślin w Department of Agronomy University of Córdoba (DAUCO). Zajęcia w języku angielskim prowadzone były dla studentów I i II stopnia, zarówno hiszpańskojęzycznych, jak i studentów realizujących zajęcia w ramach programu Erasmus+.



Uniwersytet w Kordobie to jedna z czołowych instytucji badawczych w Hiszpanii. W ramach DAUCO pracuje 11 zespołów badawczych i obecnie jest to największy wydział Uniwersytetu w Kordobie. Aż 6 pracowników naukowych znajduje się w grupie najbardziej wpływowych badaczy wg rankingu Uniwersytetu Stanforda. Jako jedyny Wydział Agronomii w kraju posiada certyfikat doskonałości “María de Maeztu” przyznawany w ramach National Programme for Fostering Excellence in Scientific and Technical Research. W trakcie pobytu miałyśmy okazję wymienić się doświadczeniami z pracownikami uczelni związanymi z pracą dydaktyczną, realizacją zajęć oraz tworzeniem nowych programów i kursów dla studentów. Pomieszczenia dydaktyczne i zaplecze badawcze (laboratoria, szklarnie, poletka doświadczalne) zlokalizowane są na kampusie Rabanales, do którego z centrum Kordoby z łatwością można dojechać pociągiem lub autobusem.



Oprócz prowadzenia zajęć dla studentów miałyśmy możliwość zapoznać się z badaniami prowadzonymi przez pracowników DAUCO oraz imponującą infrastrukturą badawczą. Szczególnie zainteresowały nas prace dotyczące zwiększenia efektywności bio insektycydów, w których miałyśmy okazję uczestniczyć.



Możliwość spotkania z zespołem naukowców Wydziału Agronomii, poznania zakresu ich działalności naukowej oraz potencjału infrastruktury badawczej budzi nadzieję na dalszą owocną współpracę dydaktyczną i naukową.



Kordoba to miasto o ogromnym dziedzictwie kulturowym i architektonicznym, które zostało utworzone przez trzy kultury: Rzymską, Muzułmańską i Żydowską. Będąc w Kordobie koniecznie trzeba zobaczyć Wielki Meczet – Mezquita – jedyny taki obiekt na świecie, Alcazar de los Reyes Cristianos - Zamek Królów Chrześcijańskich, Judería de Córdoba- dzielnicę Żydowską, Most rzymski, Wieżę Calahorra oraz Puerta del Puente - Bramę Mostową.



Kordoba nie posiada własnego lotniska, dlatego z Polski możemy polecieć do Sewilli, Malagi lub Madrytu, a następnie skorzystać z doskonale rozwiniętej sieci szybkich połączeń kolejowych.